
17. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Do Pardubického kraje přijede soutěžit přes
3000 dětí
První Olympiády dětí a mládeže,
kterou připravuje na červen příštího roku Pardubický kraj, by se
mělo zúčastnit až 3500 mladých lidí z celé republiky. Děti ze
základních škol a víceletých gymnázií budou několik dní bydlet a
sportovat v Chocni (okres Ústí nad Orlicí), Litomyšli a
Svitavách. Na financování olympiády se budou podílet formou
startovného kraje, Český olympijský výbor a ministerstvo
školství.

První Olympiády dětí a mládeže,
kterou připravuje na červen příštího roku Pardubický kraj, by se
mělo zúčastnit až 3500 mladých lidí z celé republiky. Děti ze
základních škol a víceletých gymnázií budou několik dní bydlet a
sportovat v Chocni (okres Ústí nad Orlicí), Litomyšli a
Svitavách. Na financování olympiády se budou podílet formou
startovného kraje, Český olympijský výbor a ministerstvo
školství.
Pardubický kraj uvolní podle dnešního rozhodnutí rady na
vyslání svých reprezentantů 750.000 korun. "Nejbližším úkolem
organizačního výboru, který rada jmenovala, je stanovit počet
účastníků, zajistit pro ně ubytování a stravování a připravit
propozice olympiády tak, aby mohly být do konce listopadu
rozeslány všem krajům v ČR," informoval ČTK Jan Čulík, radní
zodpovědný za správu majetku, sport a aktivity pro volný čas.
Mladí olympionici z jednotlivých krajů budou soutěžit
například v atletice, basketbalu, fotbalu, tenise či softballu.
"Připravena bude i disciplína pro tělesně postižené děti a také
pro děti umělecky nadané. Bude se totiž soutěžit i v oblasti
výtvarné, literární a hudební", řekl před časem Karel Peška,
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu pardubického krajského
úřadu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

